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Postanowienie Trybuna?u (trzecia izba) z dnia 5 lutego 2009 r. – Mechel Nemunas 
przeciwko Valstybin? mokes?i? inspekcija prie Lietuvos Respublikos finans? ministerijos

(sprawa C?119/08)

Artyku? 104 § 3 akapit pierwszy regulaminu – Pierwsza dyrektywa VAT – Szósta dyrektywa VAT – 
Artyku? 33 ust. 1 – Poj?cie podatku obrotowego – Podatek obliczany na podstawie obrotu 
przedsi?biorstw maj?cy na celu finansowanie programu utrzymywania i rozwoju sieci dróg 
krajowych

Postanowienia podatkowe – Harmonizacja ustawodawstw – Podatki obrotowe – Wspólny system 
podatku od warto?ci dodanej – Zakaz poboru innych podatków krajowych, które mog? by? uznane 
za podatki obrotowe (dyrektywa Rady 77/388, art. 33 ust. 1) (por. pkt 34–38 i sentencja)

Przedmiot

Wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym – Lietuvos vyriausiasis administracinis 
teismas – Interpretacja pierwszej dyrektywy Rady 67/227/EWG z dnia 11 kwietnia 1967 r. w 
sprawie harmonizacji ustawodawstw pa?stw cz?onkowskich dotycz?cych podatków obrotowych 
(Dz.U. L 71, s. 1301) oraz art. 33 szóstej dyrektywy Rady 77/388/EWG z dnia 17 maja 1977 r. w 
sprawie harmonizacji ustawodawstw pa?stw cz?onkowskich w odniesieniu do podatków 
obrotowych – wspólny system podatku od warto?ci dodanej: ujednolicona podstawa wymiaru 
podatku (Dz.U. L 145, s. 1) – Litewski podatek drogowy obliczany na podstawie obrotu 
przedsi?biorstw maj?cy na celu finansowanie programu utrzymywania i rozwoju krajowych dróg.

Sentencja

Artyku? 33 szóstej dyrektywy Rady 77/388/EWG z dnia 17 maja 1977 r. w sprawie harmonizacji 
ustawodawstw pa?stw cz?onkowskich w odniesieniu do podatków obrotowych – wspólny system 
podatku od warto?ci dodanej: ujednolicona podstawa wymiaru podatku, zmienionej dyrektyw? 
Rady 91/680/EWG z dnia 16 grudnia 1991 r., nale?y interpretowa? w ten sposób, ?e nie stoi on na 
przeszkodzie pobieraniu podatku, takiego jak odliczenia od przychodów na podstawie litewskiej 
ustawy o finansowaniu programu utrzymywania i rozwoju dróg (Lietuvos Respublikos keli? 
prieži?ros ir pl?tros programos finansavimo ?statymas).


